
令和４年３月３日 

 

各 位  

 

平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 令和 4 年２月２８日より、本

会職員を名乗ったなりすましメールが送信されるケースが相次いでいます。 

本会職員の過去のメールを引用してなりすまし、添付ファイルを送信するな

ど、巧妙な手口でメールが送信されているケースがみられます。業者に原因を確

認していますが、現在のところ原因の特定は出来ていない状況です。本会職員の

名前を名乗り、添付ファイル付きのメールが届いた場合、お心当たりがない場合

はお開きにならずに削除して下さい。また、添付ファイルは決して開かないよう

お願いいたします。 

 

【ご留意点について】 

 ◇心当たりのないメールは削除をお願いします。 

◇添付ファイルは決して開かないで下さい。  

◇送信元のアドレスにご注意下さい。本会職員の名前を名乗り、異なるメール

アドレスにてなりすましメールが送信されています。本会使用のメールのド

メイン名は @isk-shakyo.or.jp です。  

◇迷惑添付ファイルは、拡張子の異なる Excel ファイルまたは Zip ファイルが

確認されております。  

◇日時の異なる違和感があるものは迷惑メールと思われます。  

 

以上、皆様にはご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。今後の対策としま

して、さらなるセキュリティ対策を向上して参りますので、引き続きよろしくお

願い申し上げます。  

 

 

社会福祉法人 石川県社会福祉協議会  

〒920-0942 石川県金沢市本多町 3-1-10 

石川県社会福祉会館内  

担当：総務管理課 

TEL 076-224-1212 FAX 076-222-8900 


